
4
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2130 • 30 de MAIO de 2025

ANGRA DOS REIS, 29 DE MAIO DE 2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA

 SECRETÁRIO DE MODERNIZAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL

ATA DA 644º REUNIÃO ORDINÁRIA – 20/05/2025

C. A. D. A  – COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA

DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO

Processos Indeferidos

Nº de Processo Nome do Recorrente

SEI-2025-16000885 MARLON SOARES DA SILVA 

SEI-2025-16000916 VANTUIL JUNIO LIMA

Processos Deferidos

Nº de Processo Nome do Recorrente

SEI-2025-16000917 BRUNO RENEE SILVA CARVALHO DOS SANTOS

SEI-2025-16000911 LUIZ FERNANDO DE PAULA OLIVEIRA 

FABRÍCIO CARRARO GALLUCI

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE ORDEM PÚBLICA

E MOBILIDADE URBANA

ATA DA 645º REUNIÃO ORDINÁRIA – 22/05/2025

C. A. D. A  – COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA

DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO

Processos Indeferidos

Nº de Processo Nome do Recorrente

SEI-2025-16000915 REGINALDO IMMETRO

SEI-2025-16000925 WALLACE SILVA PIRES

SEI-2025-16000851 REGINALDO IMMEDIATO

Processos Deferidos

Nº de Processo Nome do Recorrente

SEI-2025-16000883 DALMO MONTEIRO

FABRÍCIO CARRARO GALLUCI

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE ORDEM PÚBLICA

E MOBILIDADE URBANA

ATA DA 646º REUNIÃO ORDINÁRIA – 27/05/2025

C. A. D. A  – COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA

DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO

Processos Indeferidos

Nº de Processo Nome do Recorrente

SEI-2025-16000976 RAMIRO RICHARD PESSOA ANTAS

SEI-2025-01006060 LUIZ CARLOS MARTINS ELIAS

FABRÍCIO CARRARO GALLUCI

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE ORDEM PÚBLICA

E MOBILIDADE URBANA

ATA DA 647º REUNIÃO ORDINÁRIA – 29/05/2025

C. A. D. A  – COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA

DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO

Processos Indeferidos

Nº de Processo Nome do Recorrente

SEI-2025-16000965 RAIMUNDO SOARES DE AZEVEDO

Processos Deferidos

Nº de Processo Nome do Recorrente

SEI-2025-01006059 LUIZ CARLOS MARTINS ELIAS

FABRÍCIO CARRARO GALLUCI

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE ORDEM PÚBLICA

E MOBILIDADE URBANA

PORTARIA No 152/2025/ANGRAPREV

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo I, 

Inciso I, alínea “l”, da Lei nº 4.037, de 21 de Dezembro de 2021, 

e considerando os despachos exarados nos autos do Processo Ad-



5
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2130 • 30 de MAIO de 2025

ministrativo nº 2025020344, do Instituto de Previdência Social 

do Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, de 22 de maio 

de 2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida a pensão por morte à LEIA DE JE-

SUS ROCHA, beneficiária na qualidade de cônjuge do ex-servi-

dor REGINALDO RODRIGUES, Auxiliar de Serviços Gerais, 

matrícula 2.134, com fundamento no Artigo 11 da Lei Comple-

mentar n° 014, de 21 de dezembro de 2021, com o valor de 100% 

(cem por cento) do benefício calculado, equivalente à cota de 75% 

(setenta e cinco por cento) de que trata o Artigo 11 da Lei Com-

plementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021, conforme disposto 

no artigo 10, Inciso I da Lei nº 4.288, de 19 de dezembro de 2023 

c/c Artigo 13, Inciso X, alínea “f ” da Lei Complementar nº 014, 

de 21 de dezembro de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos retroativos a 16 de maio de 2025. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 28 DE MAIO DE 2025

CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

DIRETOR – PRESIDENTE DO ANGRAPREV

PORTARIA No 154/ 2025/ ANGRAPREV

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI-

DÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS 

– ANGRAPREV, no uso da atribuição que lhe confere o Anexo 

I, Inciso I, alínea “l”, da Lei nº 4037, de 21 de Dezembro de 

2021, e considerando os despachos exarados nos autos do Pro-

cesso Administrativo nº 2025016631 do Instituto de Previdência 

Social do Município de Angra dos Reis - ANGRAPREV, 06 de 

maio de 2025,

RESOLVE:

APOSENTAR  a servidora LAURENTINA PEREIRA 

VALENTE, Assistente Social, Matrícula 2980, Nível “300”, Pa-

drão “N”, do Grupo Funcional Administrativo, Parte Permanente 

da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, com base no Artigo 19 

da Lei Complementar nº 014, de 21 de dezembro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 28 DE MAIO DE 2025

CARLOS RENATO PEREIRA GONÇALVES

DIRETOR – PRESIDENTE DO ANGRAPREV

PORTARIA Nº 084/2025

O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTA-

ÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICÍ-

PIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE, no uso das atribuições legais,

RESOLVE:

EXONERAR TAUARA CAROLINE PIMENTA BARBOSA, 

Matrícula nº 191.121, do Cargo em Comissão de Coordenadora 

Técnica de Controle de Estação de Tratamento, Símbolo CT, com 

efeitos a contar de 01 de junho de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E

TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE

ANGRA DOS REIS – SAAE, 28 DE MAIO DE 2025.

MARC HELDER ANTOINE DE TOUCHET OLICHON

PRESIDENTE DO SAAE

PORTARIA Nº 085/2025

O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAP-

TAÇÃO DE ÁGUA E TRATAMENTO DE ESGOTO DO 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS – SAAE, no uso das 

atribuições legais,

RESOLVE:

NOMEAR MARIA RAQUEL ALVES DOS SANTOS, para o Car-

go em Comissão de Coordenadora Técnica de Controle de Estação de 

Tratamento, Símbolo CT, com efeitos a contar de 01 de junho de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE CAPTAÇÃO DE ÁGUA E

TRATAMENTO DE ESGOTO DO MUNICÍPIO DE

ANGRA DOS REIS – SAAE, 28 DE MAIO DE 2025.


